
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

                
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANFRONT – PAESANA           

Corso Marconi 22 – Tel . 0175948172 12030 SANFRONT 
e-mail: cnic83500t@istruzione.it pec: cnic83500t@pec.istruzione.it www.icsanfrontpaesana.edu.it 

C.M. CNIC83500T C.F. 94033130041 codice IPA istsc_cnic83500t codice univoco UFSEH3 

 

1 

 
    

All'Albo  
Al sito  

Agli atti 
 

  OGGETTO: Decreto di assenza candidature di personale interno/esterno all’Istituzione Scolastica da impiegare come 

esperto formatore  nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale”.  

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. n. 66/2023) 

 
 
PROGETTO “UNA SCUOLA PER INNOVARE E IMPARARE” 
 CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2023-1222-P-38586 
 CODICE CUP G74D23005840006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021; 
VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione 12 aprile 2023, n. 66 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche 
in attuazione della linea di Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

http://www.icsanfrontpaesana.edu.it/


 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

                
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANFRONT – PAESANA           

Corso Marconi 22 – Tel . 0175948172 12030 SANFRONT 
e-mail: cnic83500t@istruzione.it pec: cnic83500t@pec.istruzione.it www.icsanfrontpaesana.edu.it 

C.M. CNIC83500T C.F. 94033130041 codice IPA istsc_cnic83500t codice univoco UFSEH3 

 

2 

 
    

VISTA la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico”, della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 
CONSIDERATO che con le Istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del 
merito prot.n. 141549 del 7 dicembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la 
gestione degli interventi; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 
VISTO il programma annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 6 febbraio 2024; 
VISTO l’accordo di concessione firmato dal Ministero prot. AOOGABMI/0026755 del 26/02/2024 tra il Ministero      
dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica ISTITUTO COMPRENSIVO “SANFRONT-PAESANA” DI SANFRONT 
per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Ambienti di 
apprendimento innovativi”, CUP G74D23005840006, identificativo progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-38586 finanziato 
nell’ambito del decreto del Ministero dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: dagli asili nido alle Università - 
VISTO il Decreto prot. n. 7868 del 06/11/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione 
volta al conferimento di n. 4 incarichi individuali, di cui 2 incarichi per formatori esperti e 2 incarichi per tutor, aventi 
ad oggetto la realizzazione di percorsi di Formazione del personale scolastico per la transizione digitale, per una durata 
pari a 20 ore per il corso e 15 ore per il laboratorio; 
VISTO che in data 06/11/2024 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione interno/esterno prot. n. 7870, 
del 06/11/2024 da impiegare per il Progetto in oggetto; 
VISTO la graduatoria provvisoria pubblicata con prot. n. 8426/2024 del 21/11/2024 in cui vengono individuati n. 1 
esperto formatore e n. 1 tutor per la copertura di n. 1 corso “Digital storytelling”; n. 1 tutor per la copertura di n. 1 
laboratorio “Video making” 
RILEVATA l’assenza di istanze pervenute da personale interno/esterno per l’individuazione di esperti relativi alle 
attività dei moduli afferenti al progetto in oggetto: 

 

FIGURA 

RICHIESTA 

 
ATTIVITA’ 

MODALITA’ DI 

SVOLGIMENTO DELLE 

ATTIVITA’ 

N. 

ORE 

COMPENSO 

ORARIO 

L. S. 

Tempistiche 

svolgimento 

incarichi 

 
ESPERTO 

LABORATORIO VIDEO MAKING     IN PRESENZA IN ORARIO 
EXTRACURRICULARE 

15 € 122,00 Da dicembre 2024 
e comunque entro 
il 15/05/2025 

 
 

http://www.icsanfrontpaesana.edu.it/


 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

                
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANFRONT – PAESANA           

Corso Marconi 22 – Tel . 0175948172 12030 SANFRONT 
e-mail: cnic83500t@istruzione.it pec: cnic83500t@pec.istruzione.it www.icsanfrontpaesana.edu.it 

C.M. CNIC83500T C.F. 94033130041 codice IPA istsc_cnic83500t codice univoco UFSEH3 

 

3 

 
    

DECRETA 

 
La conclusione della procedura citata in oggetto, ed autorizza l’avvio di una procedura di affidamento diretto ad 
un’Agenzia formativa che fornirà gli esperti per il “Laboratorio video making” al fine di poter realizzare il progetto 
specificato in oggetto. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa AIMONE Maria Angela 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e 

successive modifiche ed integrazioni 

http://www.icsanfrontpaesana.edu.it/

		2024-11-22T09:49:07+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Maria Angela Aimone ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




